presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiter- 

nam. Ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus perue- 

nire, quod Paulus et Nicolaus fllij Nicolai de Puk pro se et 

pro omnibus quorum interest coram nobis personaliter consti- 
tuti, quandam terram suam, tam iure hereditario ipsos con- 

tingentem, quam empticiam, quam a Petro filio Paulus titulo 
emtionis sibi comparauerat, existentem in Bolon cum omni- 
bus vtilitatibus et pertinencijs in eisdem metis et terminis, 
quibus ipsi predictam terram se possedisse dicebant, vendi 

derunt Comiti Alexandro (filio Fa)rcasij cognato suo, consen- 
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cientibus commetaneis et vicinis, pro decem marcis in filios 
filiorumque successores perpetuo et inreuocabiliter possiden. 
dam; quas quidem decem mareas ijdem per nos requisiti 
plenius eonfessi gunt recepisse ab eodem. Hoc adiecto, quod 

quicunque cognatorum seu proximorum dictorum Pauli et 

Nicolai, seu domina mater eorundem, predictum Comitem 
. Alexandrum racione diete terre vllo unquam tempore mole- 

Starent, vel dietam terram impeteret, dicti Paulus et Nico- 
laus contra quemlibet dietum Comitem Alexandrum et suos 

heredes tenebuntur expedire proprijs laboribus et expensis. 
In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem litteras 
nostras concessimus robore nostri sigilli confirmatas. Datum 

anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octauo; 
Abraam Cantore, Ectore Lectore, Mykou Custode Ecclesie 
nostre existentibus. 

(Eredetie a Rumy család levéltárában, másolata a magyar academia kéz- 

irat-tárában.) 

151. 

A szepesi káptalannak bizonyságlevele, hogy Anthaleus Inpnek 
fia  Regyoulch nevü birtokát eladta Jakab mesternek, a szepesi 

káptalan olvasó-kanonokának. 1278. 

Nos Magister M. Diuina miseracione Prepositus de Ze- 
pus memorie commendantes significamus vniuersis presencium 

per tenorem, quod coustituti in nostri presencia Anthaleus 

filius Ysyp cum filio suo Stephano ex parte vna, ex altera 

vero Magister Jacobus, Lector Ecclesie Sancti Martini et ple- 

banus de Villa Latina, vna cum fratribus suis, idem Anth 

leus retulit nobis, quod villam suam Regyoulch vocatam cum 

omnibus vtilitatibus Suis, quam idem Anthaleus et gui here 

des heredumque successores ex donacione domini B. Regis 
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inelite memorie iure hereditario possidere dinoscebantur, ven- 
didit plebano supradicto ac fratribus suis pro sexaginta mar- 

cis minus tribus marcis; quam quidem solucionem dictus 

plebanus et fratres eiusdem coram nobis antedicto Anthaleo 
plene et integre persoluerunt. Ássumpsit eciam idem Antha- 

leus et filius eiusdem, quod priuilegium domini B. Regis et 

omnia instrumenta, nec non et munimenta, que supradieta 
villa habere dinoscebatur, ad manus sepedicti plebani et fra. 
trum suorum statuerent. Si qua vero non statuerent, de ce- 

tero nullius essent vigoris et momenti. Obligarunt eciam se 
ijdem Anthaleus et filius eiusdem, ut quicunque inpulsaret 

eundem plebanum ac fratres eiusdem super dicta hereditate, 
expedire tenerentur secundum Regni consuetudinem appro- 
batam. Et vt facti series robur optineat, dictus Anthaleus et 

filius eiusdem obligarunt se coram nobis, prenominato plebano 

et fratribus eiusdem cum priuilegio domini Regis hereditatem 

supradielam confirmare. Datum anno Domini MCC" septua- 
gesimo octauo. 

(IV. László királynak 1281-ki megerősítő okmányából, mint alább.) 

152. 

A szepesi káptalannak ugyanazon eladást tárgyazó más kiad- 
ványa. 1278. 

Nos Capitulum Ecelesie Sancti Martini de Scepus me- 
morie commendantes signifioamus vniuersis presencium per 
tenorem, quod consituti in nostri presencia Anthaleus filius 

Ysyp vnacum filio suo Stephano ex parte una, ex altera uero 

Magister Jacobus Lector Ecclesie Saneti Martini et Plebanus 
de Villa Latina unacum fratribus suis ; idem Anthaleus retu- 

lit nobis, quod villam suam Rogolch uocatam eum omnibus 
utilitatibus suis, quam idem Anthaleus et sui heredes here- 
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dumque successores ex donacione domini Bele (Regis) inclite 

memorie iure hereditario possidere dinoscebantur, vendidit 
Plebano supradieto ac fratribus eiusdem pro sexaginta marcis 
minus tribus marcis, quam quidem solucionem dictug Pleba- 
nus et fratres eiusdem coram nobis antedicto Ánthaleo plene 
et integre persoluerunt; assumpsit eciam ydem Anthaleus et 
filius eiusdem, quod priuilegium domini Regis Bele et omnia 
instrumenta, nec non et munimenta, que super dieta villa 

habere dinoscebantur, ad manus sepedicti Plebani et fratrum 

guorum 8Statuerent; si qua uero non statuerent de cetero nul- 

lius essent uigoris uel momenti. Obligarunt eciam se ijdem 
Anthaleus et filius eiusdem , vt quicunque inpulsaret eundem 

Plebanum ae fratres eiusdem super dicta hereditate, expe- 
dire teneruntur secundum Regni consuetudinem approbatam. 
Et ut facti series robur obtineat, dictus Anthaleus et filius 

eiusdem obligauerunt se coram nobis, prenominato Plebano 
et fratribus eiusdem cum priuilegio domini Ladizlai Regis 
— — — eonfirmare. Datum anno Domini M"CC" septua- 

gesimo octauo. 

(A szepesi káptalannak 1301. jin crastino festiuitatis Beato Lucie virgi- 
nis" kelt Átiratából, a Bárczay család levéltárában ; közölte Radvánszky 

Béla.) 

153. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Hermani Bal- 

duin és Márton a szalóki vár helyét Rubin alvajddnak elad- 
ták. 1278. 

A B C D 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro 
Ferreo notum facimus tenore preseneium uniuersis, quod Bal- 
duinus et Martinus filij Bartholomei de Herman coram nobis 
constituti locum castri situm in terra Zalak cum fossatibus 

2917 — 

(így) et indaginibus antiquis, prout iacent usque magnam por- 

tam sitam iuxta magnam viam, uendiderunt pro decem mar- 
cis Rubino Uiceuoyuada filio Comitis Hermani iure herditario 
possidendum heredum in heredes. Quod ut ratum sit presens 
scriptum contulimus nostro sigillo communitum. Magistro 

Thoma Preposito Ecclesie nostre, Magistro Eguke Cantore, 
Andrea Custode, Cosma Decano existentibus. Anno .Domini 

millesimo ducentesimo septuagesimo octauo. 

Kívül: Carta Rubini super empcione loci castri Zalak. 

(Az eredeti után Rómer Flóris, Gyóri Történelmi és Régészeti Füzetek, 

II. köt. 305. 1.) 

154. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy Eykai Gund, 
Nempty-i Madeynak özvegye hozományára és hitberére nézve 

kielégíttetett. 1278. 

Nos Capitulum Vesprimiensis Eeclesie damus pro me- 
moria, quod domina Gund filia Petri de Eyka, relieta Madey 
de Nemty, vxor vero Fabyani de Ech cum eodem Fabiano 

marito suo constituta personaliter coram nobis, confessa ex- 

titit, se a Petro filio Madye prenotati mariti sui iam defuneti, 
et a Comite Gylyano genero eiusdem Petri, vndecim marcas 
pro expedicione dotis et rerum suarum parafarnalium iuxta 
formam composicionis habitam inter ipsos recepisse, sibique 
super premissis dote et rebus secum delatis fore plenarie 8a- 
tisfactum. Vnde eadem domina Petrum et Comitem Gylya- 
num prenotatos in causa predicta reddidit expeditos et penitus 
absolutos, petens cum instancia, quod filio Madye sepedioto 

nostras priuilegiales dare litteras super premissa expedici- 
one dignaremur. Quod nos facturos promisimus, si presentes 

nobis in hoe anno reportentur. Datum anno Domini MCC" 
septuagesimo octauo. 
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Kívül : Contra dominam Gund guper expedicione dotis 

gue pro Petro filio Madye. 

(Eredetie bürhártyán , a kívül oldalvast oda nyomott zárpecséót már 
eltünt,) 

155. 

A veszprémi káptalannak az aykai nemesek közti birtokrende- 
zést tárgyazó bizonyságlevele. 1278.